
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1673 

 
 

DETERMINAZIONE n. 416   del 12 giugno  2013  
 

 
OGGETTO: Iniziative culturali del Comune di Ortona. Affissione manifesti pubblicitari. Impegno di 

spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 03-06-2013, esecutiva, 
l’Amministrazione ha inteso organizzare una mostra d’arte contemporanea del pittore Piero Slongo, 
artista contemporaneo di fama internazionale che si terrà dal 19 luglio al 30 settembre 2013 ospitata 
al Palazzo Farnese, con contestuale prenotazione della somma di € 10.000,00 sul capitolo 7435 del 
redigendo bilancio 2013; 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende dare giusta pubblicità all’evento, 
prevedendo l’affissione di n. 4 manifesti di m 6X3 nei mesi di giugno, luglio e agosto 2013; 
CONSIDERATO  che le spese di affissione ammontano a € 400,00 da versarsi in liquidità presso 
l’apposito sportello AIPA; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per l’affissione di n. 4 manifesti di m 6X3, pubblicizzanti la mostra del pittore 
Piero Slongo, la somma complessiva di € 400,00  sul cap. 7435 del redigendo bilancio 2013, 
dando atto del rispetto dei 6/12 della spesa  per l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del 
D.lgs 267 del 2000, per il pagamento dei relativi diritti a favore della società gestrice per il 
comune di Ortona; 

2. Autorizzare l’Economo comunale alla anticipazione della corrispondente somma di € 400,00;  
3. Di provvedere al rimborso di tale somma all’Economo comunale.  

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 14 giugno 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


